
Nutarimas paskelbtas: Žin., 2009, Nr. 36-1389 

Neoficialus nutarimo projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO 

NR. 788 „DĖL EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2009 m. kovo 18 d. Nr. 221 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :  

Pakeisti Ekonomikos augimo veiksmų programos priedą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 788 „Dėl Ekonomikos augimo veiksmų programos 

priedo patvirtinimo“ (Žin., 2008, Nr. 95-3721): 

1. Išdėstyti III skyriaus „Europos Sąjungos fondų lėšų, skirtų regionų projektams, 

paskirstymas tarp veiksmų programos prioritetų asignavimų valdytojų ir regionų“ lentelę taip: 

„Veiksmų 

programos 

prioritetas 

Asignavimų 

valdytojas 

Veiksmų 

programos 

priemonės  

(-ių) 

pavadinimas 

(-ai) 

Regionai 

Iš viso 
Alytaus Kauno Klaipėdos 

Marijam-

polės 
Panevėžio Šiaulių Tauragės Telšių Utenos Vilniaus 

Informacinė 

visuomenė 

visiems 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

Elektroninės 

valdžios 

paslaugos: 

regionai  

3016567 11270019 6194845 3027758 4818337 5943045 2154851 2887869 2988589 13653727 55955607 

Elektroninės 

sveikatos 

paslaugos: 

regionai  

1474766 5509787 3028591 1480237 2355632 2905489 1053482 1411847 1461088 6675156 27356075 

Elektroninė 

demokratija: 

regionai  

893797 3339265 1835510 897114 1427655 1760902 638475 855665 885508 4045549 16579440 

Iš viso 5385130 20119071 11058946 5405109 8601624 10609436 3846808 5155381 5335185 24374432 99891122 

Esminė 

ekonominė 

infrastruktūra 

Susisiekimo 

ministerija 

Savivaldos 

transporto 

infrastruktūros 

modernizavi-

mas ir plėtra 

23501591 75128041 41780608 27953623 42765191 50213783 22474201 24657408 31977577 87627977 428080000 

Iš viso 28886721 95247112 52839554 33358732 51366815 60823219 26321009 29812789 37312762 112002409 527971122“. 

2. IV skyriuje „Prioriteto „Ūkio konkurencingumui ir ekonomikos augimui skirti moksliniai 

tyrimai ir technologinė plėtra“ priemonės“: 

2.1. Pripažinti netekusiu galios I skirsnį. 

2.2. Papildyti naujais IV ir V skirsniais (ankstesniuosius IV, V, VI, VII, VIII, IX, X ir XI 

skirsnius laikant VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII ir XIII skirsniais): 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=325964&b=


 2 

„IV SKIRSNIS. VP2-1.1-ŠMM-04-V PRIEMONĖ „BENDROSIOS MOKSLO IR STUDIJŲ 

INFRASTRUKTŪROS STIPRINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Bendrosios mokslo ir studijų infrastruktūros stiprinimas“ (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – sustiprinti viešą ir privačią mokslinių tyrimų ir 

technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje vadinama – MTTP) bazę – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sustiprinti viešąją MTTP bazę, reikalingą MTTP projektams 

integruotuose mokslo, studijų ir verslo centruose (slėniuose) vykdyti ir nacionalinėms 

kompleksinėms programoms įgyvendinti. 

Remiamos veiklos:  

studijų infrastruktūros, reikalingos mokslui imliems ūkio subsektoriams, kūrimas; 

MTTP veiklai vykdyti skirtos bendrosios, technologinės ir informacinės infrastruktūros 

kūrimas, atnaujinimas, optimizavimas ir restruktūrizavimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

mokslo ir studijų institucijos; 

viešosios įstaigos, kurių bent vienam iš dalyvių arba savininkui atstovauja mokslo ir studijų 

institucija. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato sukurti ir veikiantys 

mokslinių tyrimų 

centrai 

skaičius 17 veiksmų programos rodiklis  

bendros darbo vietos 

mokslinių tyrimų 

srityje 

skaičius 610 papildomas rodiklis 

pasirašytos 

bendradarbiavimo 

sutartys tarp tyrimų 

institucijų ir labai 

mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

skaičius 95 papildomas rodiklis 



 3 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

sukurtos, atnaujintos 

ir (arba) įranga 

aprūpintos 

mokomosios 

laboratorijos 

(auditorijos) 

skaičius 32 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Bendrosios nacionalinės 

kompleksinės programos, 

patvirtintos švietimo ir mokslo 

ministro 2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2336 (Žin., 

2008, Nr. 7-262, Nr. 122-4641), 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

sukurtos, atnaujintos 

ir (arba) įranga 

aprūpintos mokslinės 

laboratorijos  

skaičius 32 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Bendrosios nacionalinės 

kompleksinės programos 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

Produkto MTTP bazės plėtros 

projektai 

skaičius 30 veiksmų programos rodiklis  

 

Finansavimo planas 

(litais) 
Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

1019350550 179885391 0 0 0 1199235941 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas 

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

V SKIRSNIS. VP2-1.1-ŠMM-05-V PRIEMONĖ „INFRASTRUKTŪROS, SKIRTOS ŽINIŲ APIE 

MOKSLINIUS TYRIMUS, TECHNOLOGIJAS IR INOVACIJAS GILINIMUI IR SKLAIDAI, 

KŪRIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Infrastruktūros, skirtos žinių apie mokslinius tyrimus, technologijas ir inovacijas 

gilinimui ir sklaidai, kūrimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie uždavinio – 

sustiprinti viešą ir privačią mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – MTTP) bazę – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sukurti infrastruktūrą, reikalingą žinių apie tyrimus, technologijas ir 

inovacijas sklaidai. 

Remiama veikla – infrastruktūros, skirtos žinioms apie tyrimus, technologijas, inovacijas 

tobulinti ir skleisti moksleiviams ir jaunimui, kūrimas. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=312952&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=329207&b=


 4 

Projektus pagal priemonę įgyvendina Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos 

centras. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Švietimo ir mokslo ministerija. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato įrengtos 

mobiliosios 

mokslinės 

demonstracijos 

laboratorijos 

skaičius 2 papildomas rodiklis, kurio reikia 

Tyrėjų karjeros programos, 

patvirtintos švietimo ir mokslo 

ministro 2007 m. gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2335 (Žin., 2008, 

Nr. 7-261; 2009, Nr. 32-1252), 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti 

Produkto MTTP bazės 

plėtros projektai 

skaičius 1 veiksmų programos rodiklis  

 

Finansavimo planas 

(litais) 
Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų 

lėšos – ne 

mažiau kaip 

kiti finansavimo 

šaltiniai, kuriais 

disponuoja valstybė, – 

ne mažiau kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

3349850 591150 0 0 0 3941000 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=312951&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=339681&b=


 5 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi.“ 

2.3. (Neteko galios) 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 
 

2.4. X skirsnio „VP2-1.4-ŪM-01-K priemonė „Inoklaster LT“ poskirsnyje „Priemonės 

aprašymas“: 

2.4.1. Išdėstyti ketvirtąją pastraipą taip: 

„klasterio koordinatoriaus veikla, susijusi su:“. 

2.4.2. Įrašyti penktojoje pastraipoje vietoj žodžio „atlikimas“ žodį „atlikimu“. 

2.4.3. Įrašyti šeštojoje pastraipoje vietoj žodžio „organizavimas“ žodį „organizavimu“. 

2.4.4. Įrašyti septintojoje pastraipoje vietoj žodžių „valdymas ar administravimas“ žodžius 

„valdymu ar administravimu“. 

2.4.5. Įrašyti aštuntojoje pastraipoje vietoj žodžio „rengimas“ žodį „rengimu“. 

2.5. XI skirsnio „VP2-1.4-ŪM-02-K priemonė „Inoklaster LT+“ poskirsnyje „Priemonės 

aprašymas“: 

2.5.1. Išdėstyti ketvirtąją pastraipą taip: 

„klasterio koordinatoriaus investicijos, susijusios su:“.  

2.5.2. Išdėstyti penktąją pastraipą taip: 

„klasterio mokymo ir tyrimų centro infrastruktūra;“. 

2.5.3. Išdėstyti šeštąją pastraipą taip: 

„klasterio bendro naudojimo (atviros prieigos) MTTP infrastruktūra (laboratorijos, bandymų 

patalpos ir panašiai).“ 

2.6. XII skirsnio „VP2-1.4-ŪM-03-K priemonė „Inogeb LT-1“ poskirsnyje „Priemonės 

aprašymas“: 

2.6.1. Išdėstyti ketvirtąją pastraipą taip: 

„modernių technologijų ir inovacijų populiarinimas, visuomenės, ypač jaunimo, 

kūrybiškumo ugdymas, inovacijų partnerystės skatinimas, inovacijų paramos paslaugų paklausos 

didinimas (pavyzdžiui, viešo pobūdžio informacinės medžiagos (taip pat garso ir vaizdo) kūrimas, 

rengimas ir sklaida arba kūrimo, rengimo ir sklaidos organizavimas ar koordinavimas, viešo 

pobūdžio informacijos portalų, duomenų bazių kūrimas ar jų turinio informacinis palaikymas, 

dalyvavimas panašią veiklą plėtojančių užsienio ar tarptautinių organizacijų projektuose);“. 

2.6.2. Išbraukti penktąją, šeštąją ir septintąją pastraipas. 

2.6.3. Išdėstyti aštuntąją pastraipą taip: 

„inovacijų paramos paslaugų, skirtų konkretiems naudos gavėjams, teikimas šiose srityse: 

technologiniai auditai, technologijų apžvalgos, rinkos analizės ir naujų produktų rinkodara, 

technologijų perdavimas ir perėmimas, inovacijų partnerių paieška, konsultavimas intelektinės 

(pramoninės) nuosavybės teisių apsaugos klausimais; konsultavimas MTTP projektų klausimais, 

konsultavimas naujų produktų pateikimo į rinką (testavimo, sertifikavimo, ženklinimo, kita) 

klausimais, konsultavimas MTTP ir inovacinių projektų finansavimo šaltinių paieškos ir 

pasirinkimo klausimais, konsultavimas šiuolaikiškų vadybos metodų diegimo klausimais, 

konsultavimas naujų inovacinių įmonių steigimo klausimais;“.  

2.6.4. Išbraukti devintąją, dešimtąją, vienuoliktąją, dvyliktąją, tryliktąją, keturioliktąją, 

penkioliktąją, šešioliktąją, septynioliktąją, aštuonioliktąją ir devynioliktąją pastraipas. 

3. V skyriuje „Prioriteto „Verslo produktyvumo didinimas ir aplinkos verslui gerinimas“ 

priemonės“: 

3.1. I skirsnyje „VP2-2.1-ŪM-01-K priemonė „Lyderis LT“: 

3.1.1. Išbraukti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ trečiojoje pastraipoje po žodžio „įmones“ 

žodį „pradinės“. 

3.1.2. Išdėstyti poskirsnį „Finansavimo planas“ taip: 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=


 6 

„Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

408200000 0 0 0 408200000 816400000“. 

3.2. III skirsnyje „VP2-2.1-ŪM-03-K priemonė „Procesas LT“: 

3.2.1. Išbraukti poskirsnio „Priemonės aprašymas“ antrojoje pastraipoje po žodžių „metodus 

ir“ žodį „kokybės“. 

3.2.2. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina privatieji juridiniai asmenys, priskirtini prie mažų ir 

vidutinių įmonių, kaip nustatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatyme, ir atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos 

teikimo sąlygas.“  

3.2.3. Išbraukti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelės antrosios 

skilties aštuntojoje ir devintojoje eilutėse žodį „kokybės“. 

3.3. IV skirsnyje „VP2-2.1-ŪM-04-K priemonė „Naujos galimybės“: 

3.3.1. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

„Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

pareiškėjai: privatieji juridiniai asmenys, išskyrus priskirtinus prie labai mažų įmonių, kaip 

nustatyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme, atitinkantys už 

priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas; 

partneriai: privatieji juridiniai asmenys, atitinkantys už priemonės įgyvendinimą atsakingos 

institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.“  

3.3.2. Išdėstyti poskirsnį „Finansavimo planas“ taip: 

„Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

100000000 0 0 0 42857142 142857142“. 

3.4. Pripažinti netekusiu galios V skirsnį. 

3.5. VI skirsnyje „VP2-2.2-ŪM-02-V priemonė „Asistentas-2“: 

3.5.1. Įrašyti skirsnio pavadinime vietoj priemonei taikomo projektų atrankos būdo 

santrumpos „V“ santrumpą „K“. 

3.5.2. Įrašyti poskirsnyje „Galimi pareiškėjai“ vietoj žodžio „dalyvis“ žodį „dalininkas“. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=310857&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=310857&p_query=&p_tr2=
http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=310857&p_query=&p_tr2=


 7 

3.5.3. Įrašyti poskirsnyje „Projektų atrankos būdas“ vietoj žodžių „valstybės projektų 

planavimas“ žodžius „projektų konkursas“. 

3.5.4. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ taip: 

„Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato pastatyti, rekonstruoti ir 

įrengti inkubatoriai 

skaičius 7 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti, sąsajai su strateginiu 

konteksto rodikliu nustatyti 

ir projekto kokybei 

užtikrinti 

SVV subjektai, įsikūrę verslo 

inkubatoriuje arba menų 

inkubatoriuje per 3 metus po 

projekto įgyvendinimo 

(rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui 

vidutiniu laikotarpiu stebėti, 

todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus 

renkama iš projektų 

vykdytojų) 

skaičius 70 papildomas rodiklis, kuris 

tiesiogiai susijęs su 

veiksmų programos 

rezultato rodikliu ir kurio 

reikia uždavinio ir 

priemonės įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto verslo aplinkos gerinimo 

projektai 

skaičius 7 veiksmų programos rodiklis 

ES struktūrinės paramos 

lėšomis paremtų verslo 

inkubatorių pastatų plotas 

kv. metrai 10000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti 

ES struktūrinės paramos 

lėšomis paremtų menų 

inkubatorių pastatų plotas 

kv. metrai 6000 papildomas rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai 

atlikti ir projekto kokybei 

užtikrinti“. 

3.5.5. Išdėstyti poskirsnį „Finansavimo planas“ taip: 

„Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

60000000 0 0 0 10588235 70588235“. 

3.5.6. Išdėstyti poskirsnį „Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas 

programas atskyrimu“ taip: 

„Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu 



 8 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ 

dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal 

Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis 

veiksmų programomis ir kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“.“ 

3.6. Išdėstyti VIII skirsnį taip: 

„VIII SKIRSNIS. VP2-2.3-ŪM-01-K PRIEMONĖ „KONTROLIUOJANTIEJI FONDAI“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Kontroliuojantieji fondai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės 

prie uždavinio – pagerinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

MVĮ) priėjimą prie finansavimo šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti MVĮ priėjimą prie išorinio finansavimo šaltinių, taip skatinti 

naujų verslų kūrimąsi, įmonių produktyvumo didėjimą.  

Remiama veikla – kontroliuojančiųjų fondų įsteigimas ir šių fondų valdomų finansų 

inžinerijos priemonių, kuriomis bus pagerintas MVĮ priėjimas prie išorinio finansavimo šaltinių, 

įgyvendinimas (pavyzdžiui, kreditų teikimas MVĮ, rizikos kapitalo fondų investicijos į ankstyvosios 

vystymosi ir (ar) augimo stadijos MVĮ, kurios turi didelį augimo potencialą, kitos grąžintinos 

finansinės paramos priemonės, kurios mažintų finansų rinkos pasiūlos ir paklausos trūkumus). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Veiklas pagal priemonę įgyvendina: 

steigiant kontroliuojančiuosius fondus – finansų institucijos, numatytos 2006 m. liepos 11 d. 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 1083/2006, nustatančio bendrąsias nuostatas dėl Europos regioninės 

plėtros fondo, Europos socialinio fondo ir Sanglaudos fondo bei panaikinančio Reglamentą (EB) 

Nr. 1260/1999 (OL 2006 L 210, p. 25) (toliau šiame skirsnyje vadinama – Reglamentas 

Nr. 1083/2006), 44 straipsnyje; 

įgyvendinant finansų inžinerijos priemones – finansų įstaigos, apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos finansų įstaigų įstatyme (Žin., 2002, Nr. 91-3891). 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija kartu su kontroliuojančiųjų fondų valdytojais, 

atrinktais Ūkio ministerijos pagal Reglamento (EB) Nr. 1083/2006 44 straipsnio nuostatas. 

 

Priemonės įgyvendinimo būdas 

 

Finansų inžinerija. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Rezultato finansinės inžinerijos priemonėmis 

pritrauktos privačios investicijos (pagal 

priemonę privačios investicijos 

suprantamos kaip privataus sektoriaus 

investicijos (kapitalas) 

mln. litų 698 veiksmų 

programos 

rodiklis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=183130&b=


 9 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

naujos įmonės, veikiančios po 5 metų 

nuo rizikos kapitalo investavimo į 

įmonę pradžios (rodiklio reikia paramos 

veiksmingumui ir poveikiui vidutiniu 

laikotarpiu stebėti, todėl jis nacionalinio 

lygmens; informacija bus renkama iš 

projektų vykdytojų) 

skaičius 30 papildomas 

rodiklis, kurio 

reikia priemonės 

įgyvendinimo 

stebėsenai atlikti 

ir projekto 

kokybei užtikrinti 

Produkto finansų inžinerijos priemonėmis 

paremtos įmonės 

skaičius 4250 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos  

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

505000000 275000000 0 0 0 780000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ 

dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal 

Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis 

veiksmų programomis ir kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“.“ 

3.7. Išdėstyti IX skirsnį taip: 

„IX SKIRSNIS. VP2-2.3-ŪM-02-V PRIEMONĖ „DALINIS PALŪKANŲ KOMPENSAVIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Dalinis palūkanų kompensavimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – pagerinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau šiame skirsnyje 

vadinama – MVĮ) priėjimą prie finansavimo šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – palengvinti MVĮ, finansų įstaigoms grąžinančių paskolas ar vykdančių 

lizingo (finansinės nuomos) sutartyse nustatytus įsipareigojimus, finansinę naštą ir papildomai 

skatinti įmonių plėtrą.  

Remiamos veiklos:  

garantuotų paskolų palūkanų už MVĮ imamas paskolas dalinis kompensavimas toms MVĮ, 

kurios yra gavusios valstybės įsteigtos garantijų institucijos uždarosios akcinės bendrovės 

„Investicijų ir verslo garantijos“ garantiją už paskolą ir nuo 2008 m. gruodžio 1 d. iki 2015 metų 

pabaigos mokės palūkanas; 

palūkanų, mokamų pagal garantuotas lizingo (finansinės nuomos) sutartis, dalinis 

kompensavimas toms MVĮ, kurios yra gavusios valstybės įsteigtos garantijų institucijos uždarosios 



 10 

akcinės bendrovės „Investicijų ir verslo garantijos“ garantijas už lizingo (finansinės nuomos) 

sutartyse nustatytų įsipareigojimų įvykdymą ir 2009–2015 metais mokės palūkanas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Pareiškėjai yra MVĮ, atitinkančios už priemonės įgyvendinimą atsakingos institucijos 

nustatytas paramos teikimo sąlygas.  

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija ir visuotinių dotacijų valdytojas, atrinktas 

vadovaujantis Visuotinių dotacijų priemonių administravimo ir finansavimo taisyklėmis, 

patvirtintomis finansų ministro 2008 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. 1K-349 (Žin., 2008, Nr. 132-

5093). 

Priemonės įgyvendinimo būdas 

 

Visuotinė dotacija. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 

Rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio paskirtis 

Produkto paramą 

gavusios 

įmonės 

skaičius 2400 papildomas rodiklis, kurio reikia priemonės 

įgyvendinimo stebėsenai atlikti ir projekto 

kokybei užtikrinti 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

104000000 0 0 0 0 104000000 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=331005&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=331005&b=


 11 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi.“ 

3.8. Išdėstyti X skirsnį taip: 

„X SKIRSNIS. VP2-2.3-ŪM-03-V PRIEMONĖ „GARANTIJŲ FONDAS“ 

 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Garantijų fondas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) prisidės prie 

uždavinio – pagerinti labai mažų, mažų ir vidutinių įmonių (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

MVĮ) priėjimą prie finansavimo šaltinių – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – gerinti MVĮ priėjimą prie finansavimo šaltinių, mažinti finansų įstaigų 

reikalaujamo užstato ar pradinių įnašų finansinę naštą MVĮ – iš finansų įstaigų pritraukti (gauti) 

finansavimą, kurio reikia verslui pradėti ar plėtoti, skatinti įmonių steigimąsi ir veikiančių įmonių 

produktyvumo didėjimą.  

Remiama veikla: finansų inžinerijos priemonės – garantijų fondo – įgyvendinimas 

(prisiimant dalį garantijų išmokų rizikos dėl valstybės įsteigtos garantijų institucijos suteiktų 

garantijų finansų įstaigoms už MVĮ įsipareigojimų vykdymą). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Veiklas pagal priemonę įgyvendina garantijų institucija – finansų inžinerijos priemonės 

valdytojas, atrinktas vadovaujantis Finansų inžinerijos priemonių administravimo ir finansavimo 

taisyklėmis, patvirtintomis finansų ministro 2008 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 1K-334 (Žin., 2008, 

Nr. 125-4765). 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakinga Ūkio ministerija kartu su finansų inžinerijos priemonės valdytoju. 

 

Priemonės įgyvendinimo būdas 

 

Finansų inžinerija. 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato finansinės inžinerijos priemonėmis pritrauktos 

privačios investicijos (pagal priemonę 

privačios investicijos suprantamos kaip 

finansų įstaigų finansavimas, suteiktas MVĮ) 

mln. litų 600 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Produkto finansinės inžinerijos priemonėmis paremtos 

įmonės 

skaičius 1200 veiksmų 

programos 

rodiklis 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 

ES fondų nacionalinės projektų lėšos 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=329665&b=


 12 

lėšos – iki Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

54000000 0 0 0 0 54000000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ 

dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal 

Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis 

veiksmų programomis ir kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“.“ 

3.9. XI skirsnyje „VP2-2.4-ŪM-01-V priemonė „Invest LT“: 

3.9.1. Poskirsnyje „Galimi pareiškėjai“: 

3.9.1.1. Įrašyti antrojoje pastraipoje prieš žodį „valstybės“ žodį „pareiškėjai:“. 

3.9.1.2. Papildyti šia ketvirtąja pastraipa:  

„partneriai: valstybės ir savivaldybių biudžetinės įstaigos, atitinkančios už priemonės 

įgyvendinimą atsakingos institucijos nustatytas paramos teikimo sąlygas.“  

3.9.2. Įrašyti poskirsnio „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ lentelės ketvirtosios 

skilties pirmojoje eilutėje vietoj skaičiaus „497“ skaičių „497,2“. 

3.9.3. Išdėstyti poskirsnį „Finansavimo planas“ taip: 

„Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

165000000 34411765 0 0 229411765 428823530“. 

4. VI skyriuje „Prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ priemonės“: 

4.1. I skirsnyje „VP2-3.1-IVPK-01-V priemonė „Elektroninės valdžios paslaugos“: 

4.1.1. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės aprašymas“ taip: 

 



 13 

„Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninės valdžios paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti vartotojui patogias, lengvai pasiekiamas ir naudingas elektronines 

viešąsias paslaugas, taip užtikrinti, kad informacinės ir ryšių technologijos būtų veiksmingai 

naudojamos viešajam sektoriui modernizuoti.  

Remiamos veiklos: 

veiksmai, susiję su kūrimu interaktyvių elektroninių viešojo sektoriaus paslaugų, 

patenkančių į ES programiniuose dokumentuose numatytą pagrindinių viešųjų paslaugų grupių 

sąrašą, pateiktą Elektroninės valdžios koncepcijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 2115 (Žin., 2003, Nr. 2-54), išskyrus paslaugų grupę 

„Interaktyvios gydytojų konsultacijos ir registracija poliklinikose“, kuri bus remiama pagal 

prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ VP2-3.1-IVPK-10-V priemonę „Elektroninės sveikatos 

paslaugos“ ir VP2-3.1-IVPK-11-R priemonę „Elektroninės sveikatos paslaugos: regionai“; 

veiksmai, susiję su valstybės biudžetinių įstaigų ir valstybės įmonių teikiamų ir 

administruojamų interaktyvių elektroninių paslaugų, skirtų gyventojams ir verslo įmonėms, išskyrus 

paslaugas, patenkančias į ES programiniuose dokumentuose numatytą pagrindinių viešųjų paslaugų 

grupių sąrašą, kūrimu.“ 

4.1.2. Papildyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ šia ketvirtąja pastraipa: 

„viešosios įstaigos.“ 

4.2. Išdėstyti II skirsnio „VP2-3.1-IVPK-02-V priemonė „Elektroninė demokratija“ 

poskirsnį „Finansavimo planas“ taip: 

„Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

16579440 2925783 0 0 0 19505223“. 

4.3. IV skirsnyje „VP2-3.1-IVPK-04-V priemonė „Lietuvos kultūra informacinėje 

visuomenėje“: 

4.3.1. Išdėstyti poskirsnį „Galimi pareiškėjai“ taip: 

 

„Galimi pareiškėjai  

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

valstybės biudžetinės įstaigos;  

viešosios įstaigos.“ 

4.3.2. Išdėstyti poskirsnį „Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai“ taip: 

„Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=198184&b=


 14 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu)  

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias elektronines 

paslaugas, dalis po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

Lietuvos kultūros elektroninės paslaugos)  

skaičius 10 veiksmų 

programos 

rodiklis 

paremtų projektų metu suskaitmeninti 

kultūros paveldo objektai 

skaičius 150000 papildomas 

rodiklis“. 

4.3.3. Išdėstyti poskirsnį „Finansavimo planas“ taip: 

„Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

42500000 7500000 0 0 0 50000000“. 

4.4. Išdėstyti V skirsnio „VP2-3.1-IVPK-05-R priemonė „Elektroninė demokratija: 

regionai“ poskirsnį „Finansavimo planas“ taip: 

 

„Finansavimo planas 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos valsty-

bės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – 

ne mažiau kaip 

16579440 2925783 0 0 0 19505223 

 

Skiriamų lėšų suma yra proporcinga regionų gyventojų skaičiui. 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų finansavimo ir administravimo 

sutartys, pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009  

metai 

2010 

 metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 6631776 9947664 0 0 0 16579440 



 15 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009  

metai 

2010 

 metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 
Suma 

1. Alytaus 0 0 357519 536278 0 0 0 893797 

2. Kauno 0 0 1335706 2003559 0 0 0 3339265 

3. Klaipėdos 0 0 734204 1101306 0 0 0 1835510 

4. Marijampolės 0 0 358846 538268 0 0 0 897114 

5. Panevėžio 0 0 571062 856593 0 0 0 1427655 

6. Šiaulių 0 0 704361 1056541 0 0 0 1760902 

7. Tauragės 0 0 255390 383085 0 0 0 638475 

8. Telšių 0 0 342266 513399 0 0 0 855665 

9. Utenos 0 0 354203 531305 0 0 0 885508 

10. Vilniaus 0 0 1618219 2427330 0 0 0 4045549 

 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pateiktos išlaidų deklaracijos Europos Komisijai, pagal 

regionus 

(litais) 

Eil.  

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 663178 2984300 6963364 5968598 0 0 0 16579440 

1. Alytaus 0 0 35752 160883 375395 321767 0 0 0 893797 

2. Kauno 0 0 133571 601068 1402491 1202135 0 0 0 3339265 

3. Klaipėdos 0 0 73420 330392 770914 660784 0 0 0 1835510 

4. Marijampolės 0 0 35885 161480 376788 322961 0 0 0 897114 

5. Panevėžio 0 0 57106 256978 599615 513956 0 0 0 1427655 

6. Šiaulių 0 0 70436 316962 739579 633925 0 0 0 1760902 

7. Tauragės 0 0 25539 114926 268159 229851 0 0 0 638475 

8. Telšių 0 0 34227 154020 359379 308039 0 0 0 855665 

9. Utenos 0 0 35420 159392 371913 318783 0 0 0 885508 

10. Vilniaus 0 0 161822 728199 1699131 1456397 0 0 0 4045549“. 

4.5. Papildyti naujais VII, VIII, IX, X, XI ir XII skirsniais (ankstesnįjį VII skirsnį laikant 

XIII skirsniu): 

„VII SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-07-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINIO MOKYMOSI 

PASLAUGOS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninio mokymosi paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – sudaryti galimybes elektroniniu būdu visiems norintiems šalies 

gyventojams ugdyti asmens bendrąją kultūrą, įgyti profesinei veiklai reikalingas žinias, lavinti ir 

tobulinti asmeninius gebėjimus. Elektroninis mokymasis suprantamas kaip interneto ir įvairialypės 

terpės technologijų naudojimas neformalaus suaugusiųjų švietimo kokybei gerinti, mokymosi 

išteklių ir paslaugų pasiekiamumo elektroniniu būdu galimybėms plėsti. 

Remiama veikla – veiksmai, susiję su elektroninės neformalaus suaugusiųjų švietimo 

mokymosi programų ir objektų saugyklos ir nemokamos elektroninės prieigos prie jos kūrimu, kitų 

elektroninio mokymosi paslaugų ir virtualios mokymosi aplinkos plėtra.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos. 



 16 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų institucijų 

interneto svetainėse, dalies padidėjimas 

(palyginti su 2005 metų rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninio mokymosi paslaugų 

registruoti vartotojai po 2 metų nuo 

atitinkamų elektroninių paslaugų sukūrimo 

skaičius 50000 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninio mokymosi paslaugų 

vartotojų, teigiamai vertinančių šias 

paslaugas, dalis po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

elektroninės mokymosi paslaugos) 

skaičius 3 

 

veiksmų 

programos 

rodiklis 

paremtų projektų metu į elektroninę terpę 

perkeltos mokymosi programos ir objektai 

skaičius 100 

 

papildomas 

rodiklis 

 



 17 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

24448598 4314458 0 0 0 28763056 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ 

dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal 

Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis 

veiksmų programomis ir kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“.  

 

VIII SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-08-R PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS VALDŽIOS 

PASLAUGOS: REGIONAI“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninės valdžios paslaugos: regionai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – kurti vartotojui patogias, lengvai pasiekiamas ir naudingas elektronines 

paslaugas, taip užtikrinti, kad informacinės ir ryšių technologijos būtų veiksmingai naudojamos 

regionų viešajam sektoriui modernizuoti. 

Remiama veikla – veiksmai, susiję su šalies apskričių viršininkų administracijų ir 

savivaldybių administracijų teikiamų ir administruojamų interaktyvių elektroninių paslaugų, skirtų 

gyventojams ir verslo įmonėms, kūrimu (išskyrus sveikatos apsaugos paslaugas, kurios bus 

remiamos pagal prioriteto „Informacinė visuomenė visiems“ įgyvendinimo priemonę „Elektroninės 

sveikatos paslaugos: regionai“). 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina: 

apskričių viršininkų administracijos; 

savivaldybių administracijos. 

 



 18 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų 

dalis (iš visų atitinkamų paslaugų 

vartotojų) po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo  

procentai 30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, dalis 

po 2 metų nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

regioninės elektroninės paslaugos) 

skaičius 10 veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

55955607 9874519 0 0 0 65830126 

 

Skiriamų lėšų suma yra proporcinga regionų gyventojų skaičiui. 

 



 19 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų finansavimo ir administravimo 

sutartys, pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 0 27977808 27977799 0 0 55955607 

1. Alytaus 0 0 0 1508284 1508283 0 0 3016567 

2. Kauno 0 0 0 5635010 5635009 0 0 11270019 

3. Klaipėdos 0 0 0 3097423 3097422 0 0 6194845 

4. Marijampolės 0 0 0 1513879 1513879 0 0 3027758 

5. Panevėžio 0 0 0 2409169 2409168 0 0 4818337 

6. Šiaulių 0 0 0 2971523 2971522 0 0 5943045 

7. Tauragės 0 0 0 1077426 1077425 0 0 2154851 

8. Telšių 0 0 0 1443935 1443934 0 0 2887869 

9. Utenos 0 0 0 1494295 1494294 0 0 2988589 

10. Vilniaus 0 0 0 6826864 6826863 0 0 13653727 

 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pateiktos išlaidų deklaracijos Europos Komisijai, pagal 

regionus 

(litais) 
Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 0 2797779 11191123 25180022 16786683 0 0 55955607 

1. Alytaus 0 0 0 150828 603314 1357455 904970 0 0 3016567 

2. Kauno 0 0 0 563501 2254004 5071508 3381006 0 0 11270019 

3. Klaipėdos 0 0 0 309742 1238969 2787680 1858454 0 0 6194845 

4. Marijampolės 0 0 0 151388 605552 1362491 908327 0 0 3027758 

5. Panevėžio 0 0 0 240917 963667 2168252 1445501 0 0 4818337 

6. Šiaulių 0 0 0 297152 1188609 2674370 1782914 0 0 5943045 

7. Tauragės 0 0 0 107743 430970 969683 646455 0 0 2154851 

8. Telšių 0 0 0 144393 577574 1299541 866361 0 0 2887869 

9. Utenos 0 0 0 149429 597718 1344865 896577 0 0 2988589 

10. Vilniaus 0 0 0 682686 2730746 6144177 4096118 0 0 13653727 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

pateikti Ekonomikos augimo veiksmų programos, patvirtintos 2007 m. liepos 30 d. Europos 

Komisijos sprendimu Nr. K(2007)3740, patvirtinančiu veiksmų programą „Ekonomikos augimas“ 

dėl Bendrijos paramos iš Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo pagal 

Konvergencijos tikslą Lietuvos Respublikoje, V priede „Paramos suderinamumas su kitomis 

veiksmų programomis ir kitomis Europos Sąjungos finansinėmis priemonėmis“.  

 



 20 

IX SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-09-V PRIEMONĖ „SKAITMENINĖS TELEVIZIJOS 

PLĖTROS SKATINIMAS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Skaitmeninės televizijos plėtros skatinimas“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – informuoti visuomenę ir verslo įmones apie skaitmeninės televizijos, 

veikiančios naudojant skirtingas technologijas, savybes, teikiamas galimybes ir diegimo procesą 

Lietuvoje. 

Remiamos veiklos:  

elektroninių sprendimų, skirtų informacijai apie skaitmeninės televizijos savybes ir diegimo 

procesą Lietuvoje skleisti, kūrimas; 

programos, nustatančios informavimo apie skaitmeninę televiziją ir jos viešinimo principus, 

tikslus, uždavinius ir jos įgyvendinimo priemones, rengimas; 

informavimo ir viešinimo priemonių, skirtų skaitmeninei televizijai Lietuvoje populiarinti, 

kūrimas ir įgyvendinimas; 

tyrimų, skirtų gyventojų ir verslo įmonių informuotumui apie skaitmeninę televiziją 

įvertinti, atlikimas.  

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai  

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurto elektroninio sprendimo vartotojų, 

teigiamai vertinančių šį sprendimą, dalis 

po 2 metų nuo sprendimo sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

gyventojai, žinantys apie perėjimo nuo 

analoginio antžeminio transliavimo prie 

skaitmeninio transliavimo procesą  

procentai 75 papildomas 

rodiklis 

Produkto sukurti elektroniniai sprendimai, skirti 

informacijai apie skaitmeninės televizijos 

savybes ir jos diegimo procesą Lietuvoje 

skleisti  

skaičius 1 papildomas 

rodiklis 



 21 

 

Finansavimo planas  

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso  
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos  

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

8929250 1575750 0 0 0 10505000 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

X SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-10-V PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS SVEIKATOS 

PASLAUGOS“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninės sveikatos paslaugos“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – priemonė) 

prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus institucijų 

efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas šalies gyventojams ir pacientams šiuolaikinėmis 

informacinių ir ryšių technologijų (IRT) priemonėmis laiku gauti geros kokybės sveikatos 

paslaugas, o įvairioms sveikatos priežiūros įstaigoms – tarpusavyje bendradarbiauti, saugiai keistis 

informacija elektroninėmis priemonėmis. 

Remiamos veiklos: veiksmai, susiję su elektroninių paslaugų, skirtų gyventojams ir 

pacientams, ir jų teikimui reikalingų priemonių kūrimu sveikatos priežiūros srityje. 

 

 



 22 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos, jų įsteigtos viešosios 

įstaigos ir apskričių viršininkų įsteigtos viešosios įstaigos, teikiančios sveikatos priežiūros 

paslaugas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – valstybės projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų 

dalis (iš visų atitinkamų paslaugų 

vartotojų) po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 

 

30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, dalis 

po 2 metų nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo 

procentai 

 

70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

elektroninės sveikatos paslaugos) 

skaičius 10 

 

veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

63830844 11264267 0 0 0 75095111 

 



 23 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XI SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-11-R PRIEMONĖ „ELEKTRONINĖS SVEIKATOS 

PASLAUGOS: REGIONAI“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Elektroninės sveikatos paslaugos: regionai“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo. 

Priemonės tikslas – sudaryti sąlygas šalies gyventojams ir pacientams šiuolaikinėmis 

informacinių ir ryšių technologijų (IRT) priemonėmis laiku gauti geros kokybės sveikatos 

paslaugas, o regionų įstaigoms – tarpusavyje bendradarbiauti, saugiai keistis informacija 

elektroninėmis priemonėmis. 

Remiamos veiklos: veiksmai, susiję su elektroninių paslaugų, skirtų šalies regionų 

gyventojams ir pacientams, ir jų teikimui reikalingų priemonių (pavyzdžiui, ligoninių informacinių 

sistemų) kūrimu sveikatos priežiūros srityje. 

 

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina apskričių viršininkų, savivaldybių tarybų įsteigtos 

viešosios įstaigos, teikiančios sveikatos priežiūros paslaugas. 

 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – regionų projektų planavimas. 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų 

dalis (iš visų atitinkamų paslaugų 

vartotojų) po 2 metų nuo atitinkamų 

elektroninių paslaugų sukūrimo 

procentai 

 

30 papildomas 

rodiklis 

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, dalis 

po 2 metų nuo atitinkamų elektroninių 

paslaugų sukūrimo 

procentai 

 

70 papildomas 

rodiklis 



 24 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

regioninės elektroninės sveikatos 

paslaugos) 

skaičius 10 

 

veiksmų 

programos 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

 

Priemonės finansavimo planas pagal šaltinius 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

27356075 4827543 0 0 0 32183618 

 

Skiriamų lėšų suma yra proporcinga regionų gyventojų skaičiui. 

 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų finansavimo ir administravimo 

sutartys, pagal regionus 

(litais) 

Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 0 5471213 21884862 0 0 27356075 

1. Alytaus 0 0 0 294953 1179813 0 0 1474766 

2. Kauno 0 0 0 1101957 4407830 0 0 5509787 

3. Klaipėdos 0 0 0 605718 2422873 0 0 3028591 

4. Marijampolės 0 0 0 296047 1184190 0 0 1480237 

5. Panevėžio 0 0 0 471126 1884506 0 0 2355632 

6. Šiaulių 0 0 0 581098 2324391 0 0 2905489 

7. Tauragės 0 0 0 210696 842786 0 0 1053482 

8. Telšių 0 0 0 282369 1129478 0 0 1411847 

9. Utenos 0 0 0 292218 1168870 0 0 1461088 

10. Vilniaus 0 0 0 1335031 5340125 0 0 6675156 

 



 25 

ES fondų lėšos, dėl kurių kasmet turi būti pateiktos išlaidų deklaracijos Europos Komisijai, pagal 

regionus 

(litais) 
Eil. 

Nr. 
Regionai 

2007 

metai 

2008 

metai 

2009 

metai 

2010 

metai 

2011 

metai 

2012 

metai 

2013 

metai 

2014 

metai 

2015 

metai 
Suma 

 Iš viso 0 0 0 547122 3829850 9848187 13130916 0 0 27356075 

1. Alytaus 0 0 0 29495 206467 530916 707888 0 0 1474766 

2. Kauno 0 0 0 110196 771370 1983523 2644698 0 0 5509787 

3. Klaipėdos 0 0 0 60571 424003 1090293 1453724 0 0 3028591 

4. Marijampolės 0 0 0 29605 207233 532885 710514 0 0 1480237 

5. Panevėžio 0 0 0 47113 329788 848028 1130703 0 0 2355632 

6. Šiaulių 0 0 0 58110 406768 1045976 1394635 0 0 2905489 

7. Tauragės 0 0 0 21070 147487 379254 505671 0 0 1053482 

8. Telšių 0 0 0 28237 197659 508264 677687 0 0 1411847 

9. Utenos 0 0 0 29222 204552 525992 701322 0 0 1461088 

10. Vilniaus 0 0 0 133503 934523 2403056 3204074 0 0 6675156 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi. 

 

XII SKIRSNIS. VP2-3.1-IVPK-12-K PRIEMONĖ „LIETUVIŲ KALBA INFORMACINĖJE 

VISUOMENĖJE“ 

Priemonės aprašymas 

 

Priemonė „Lietuvių kalba informacinėje visuomenėje“ (toliau šiame skirsnyje vadinama – 

priemonė) prisidės prie uždavinio – plėtoti elektroninius sprendimus, didinant viešojo sektoriaus 

institucijų efektyvumą, ir skatinti elektroninio verslo iniciatyvas šalyje – įgyvendinimo.  

Priemonės tikslas – taikant šiuolaikines informacines ir ryšių technologijas (toliau šiame 

skirsnyje vadinama – IRT), kurti sprendimus, padedančius išsaugoti lietuvių kalbą visose viešojo 

valstybės gyvenimo srityse, ir sudaryti galimybę visiems norintiesiems nemokamai, lengvai ir 

patogiai jais naudotis.  

Remiamos veiklos: veiksmai, skirti išsaugoti lietuvių rašytinę ir šnekamąją kalbą, taikant 

IRT, ir užtikrinti visiems norintiems Lietuvos vartotojams galimybes nemokamai naudotis IRT, 

turinčiomis lietuviškas rašto ir šnekos sąsajas (elektroninių žodynų, lietuvių kalbos tekstynų, 

frazynų ir garsynų kūrimas; visuomenei aktualios laisvai platinamos programinės įrangos 

lokalizavimas; edukacinių priemonių, skirtų lietuvių kalbai mokytis, kūrimas; automatinių vertimo 

priemonių kūrimas; priemonių, skirtų valdyti kompiuterį balsu, lietuvių šnekos atpažinimo variklio 

sukūrimas ir kita).  

Galimi pareiškėjai 

 

Projektus pagal priemonę įgyvendina valstybės biudžetinės įstaigos. 

 



 26 

Atsakingos institucijos 

 

Už priemonę atsakingas Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės. 

Priemonės įgyvendinančioji institucija – viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

Projektų atrankos būdas 

 

Projektų atrankos būdas – projektų konkursas. 

 

 

Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Rodiklio 

tipas 
Rodiklio pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Kiekybinė išraiška 

laikotarpio pabaigoje 

(2015 metais) 

Rodiklio 

paskirtis 

Rezultato gyventojų, besilankančių viešųjų 

institucijų interneto svetainėse, dalies 

padidėjimas (palyginti su 2005 metų 

rodikliu) 

procentiniai 

punktai 

40 veiksmų 

programos 

rodiklis  

sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, 

teigiamai vertinančių šias paslaugas, 

dalis po 2 metų nuo sprendimo 

sukūrimo 

procentai 70 papildomas 

rodiklis 

Produkto paremtos interaktyvios elektroninės 

viešosios paslaugos (pagal priemonę bus 

skaičiuojamos paremtos interaktyvios 

lietuvių kalbos elektroninės paslaugos) 

skaičius 20 veiksmų 

programos 

rodiklis 

sukurti elektroniniai sprendimai, skirti 

išsaugoti lietuvių kalbą  

skaičius 10 papildomas 

rodiklis 

 

Finansavimo planas 

(litais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

Iš viso 
ES fondų 

lėšos – iki 

nacionalinės projektų lėšos 

Lietuvos Res-

publikos vals-

tybės biudžeto 

lėšos – iki 

savivaldybių 

biudžetų lėšos – 

ne mažiau kaip 

kiti piniginiai ištekliai, 

kuriais disponuoja 

valstybė, – ne mažiau 

kaip 

kitų juridinių ir 

(arba) fizinių 

asmenų lėšos – ne 

mažiau kaip 

33579439 5925783 0 0 0 39505222 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas  

atskyrimu 

 

Reikalavimai, susiję su paramos pagal kitas iš ES finansuojamas programas atskyrimu, 

netaikomi.“ 



 27 

5. Įrašyti VII skyriaus „Prioriteto „Esminė ekonominė infrastruktūra“ priemonės“ 

IV skirsnio „VP2-4.2-ŪM-02-K priemonė „Šilumos tiekimo sistemos modernizavimas ir plėtra“ 

poskirsnyje „Galimi pareiškėjai“ vietoj žodžių „šilumos perdavimo“ žodžius „centralizuoto šilumos 

tiekimo“. 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Andrius Kubilius 

 

 

 

Finansų ministras Algirdas Šemeta 
 

 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 651, 2009-06-17, Žin., 2009, Nr. 79-3280 (2009-07-02) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2008 M. LIEPOS 23 D. NUTARIMO NR. 788 "DĖL 

EKONOMIKOS AUGIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIEDO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Vilija Tamaliūnienė (2009-07-09) 
                  vitama@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=347790&b=
mailto:vitama@lrs.lt

